ШАНХАЙСКАЯ   ОРГАНИЗАЦИЯ   СОТРУДНИЧЕСТВА

СОВЕТ   ГЛАВ   ПРАВИТЕЛЬСТВ   (ПРЕМЬЕР-МИНИСТРОВ)

РЕШЕНИЕ

1 ноября 2022 года №141 город Пекин

О Программе создания Платформы обмена информацией в сфере охраны

окружающей среды в рамках Шанхайской организации сотрудничества

Совет глав правительств (премьер-министров) государств-членов

Шанхайской организации сотрудничества решил:

Принять за основу проект Программы создания Платформы обмена

информацией в сфере охраны окружающей среды в рамках Шанхайской

организации сотрудничества, одобренный Совещанием руководителей

министерств и ведомств государств-членов Шанхайской организации

сотрудничества, отвечающих за вопросы охраны окружающей среды, (27 мая

2022 года, г. Ташкент).

Поручить профильным министерствам и ведомствам государств-членов

Шанхайской организации сотрудничества продолжить работу по подготовке

проекта Программы и внести на рассмотрение Совета глав правительств

(премьер-министров) государств-членов Шанхайской организации

сотрудничества в установленном порядке.

Министр иностранных дел

Республики Индии

 Министр иностранных дел

Исламской Республики Пакистан

Премьер-министр

Республики Казахстан

 Председатель Правительства

Российской Федерации

Премьер Государственного Совета

Китайской Народной Республики

 Премьер-министр

Республики Таджикистан

Председатель

Кабинета Министров

Кыргызской Республики

 Премьер-министр

Республики Узбекистан